
Ote Suomen Kääpiöpinserit ry:n jalostustoimikunnan 7.3.2010 kokouspöytäkirjasta: 

10. Kennelliiton ehdotus jalostusstrategiaksi 

10.1 Taustaa 

Suomen Kennelliitto on lähettänyt ehdotuksen uudeksi jalostusstrategiaksi lausuntokierrokselle 
rotuyhdistyksiin ja –kerhoihin, vastausta pyydetään 15.3.2010 mennessä. 

10.2 Lausunnon tiivistelmä 

Suomen Kääpiöpinserit r.y:n jalostustoimikunta vastustaa yksimielisesti Kennelliiton esitystä 
jalostusstrategiaksi. Toteutuessaan nykymuodossaan strategia aiheuttaa huomattavaa haittaa 
rotujen monimuotoisuudelle. Lisäksi jalostustoimikuntaa huolestuttaa Kennelliiton yritys tehdä 
koiranjalostuksesta laskettavissa olevaa matematiikkaa. 

10.3 Lausunnon erittely 

Jalostusstrategian kohta 4.2 » Miten voidaan luoda kaikille roduille yhtäläisesti soveltuva 
luonnekysely? Koirien omistajien täytettävissä olevan luonne-, ja terveyskyselyn kautta 
saatava tieto ei ole objektiivista. 

Kohta 4.3. » Miten sanktioidaan jos ei allekirjoita? Millä aikataululla olisi allekirjoitettava? Miten 
noudattamista valvotaan? 

Kohta 4.4. » Rotukerho ei voi ottaa vastuuta kasvattajien toiminnasta myöntämällä 
kenellekään laatupentustatusta. Laatupentustatus on kuluttajaa harhaanjohtava termi. Ottaako 
Kennelliitto kuluttajansuojalain mukaisen vastuun laatupentustatuksella myytyjen pentujen 
mahdollisista myöhemmin esiintyvistä vioista ja sairauksista? Miten rotukerho hyötyy 
laatupentujärjestelmän kautta kerätystä tiedosta? Edellyttääkö tiedonkeruuseen osallistuminen 
Kennelliiton jäsenyyttä, eli onko oltava jäsen päästäkseen antamaan tietoja koirastaan? 

Kohta 4.5 » Mikä on ”pääsääntöisesti kaksivuotias”? Kuka päättää, mitkä ovat ”arkielämää 
haittaavia vaivoja ja ominaisuuksia”? Nämä olisi yksilöitävä. Kuka määrittelee mikä on 
”keskimääräistä suurempi riski periyttää epätasapainoista tai epärodunomaista luonnetta”? 
Missä ja mitä on Kennelliiton antama jalostusneuvonta? Jos rotujärjestön antama 
jalostusneuvonta on pakollista ennen jokaista pentuetta, kuka tämän maksaa, mistä resurssit? 

Käyttäytyminen ja luonne » Tästä kohdasta puuttuu rodun jalostustarkastus kokonaan, ei siis 
kelpaa arvioksi käyttäytymisestä? Kahden tuomarin näkemys koiran luonteesta on otantana 
liian pieni, sekä epäluotettava, koska ulkomuototuomari ei ole luonneasiantuntija. Mitkä ovat 
seurakoiraominaisuudet, miten ne ovat mitattavissa, ja miten siinä otetaan huomioon 
rotumääritelmä? Luetaanko kaikki muut paitsi käyttökoirat automaattisesti seurakoiriksi? 

Rakenne ja terveys » Kuka tietää/päättää, periyttääkö koira ”edellä mainitun kaltaisia vikoja ja 
sairauksia”? 

Rakenne ja anatomia » Mitä tarkoittaa ”hampaiden epänormaalit asennot”? Mikäli syntyvien 
pentujen genotyyppi tulee testata geenitestillä, kuka testit valmistaa ja maksaa? Koskeeko 
tämä kaikkia rotuja? Miten tieto kirurgisista toimenpiteistä kulkee Kennelliittoon? 

Perinnölliset viat ja sairaudet » Miten varmistetaan kliinisesti terveiden jälkeläisten 
syntyminen? Kuka vastaa geenitestauksesta ja sen rahoituksesta? Entä jos rodulla ei ole 
geenitestiä olemassa? Miten voidaan velvoittaa koiran vanhempien omistajat 
terveystarkastamaan koiransa yli 6-vuotiaana, ja minkä sairauksien varalta? Onko todellakin 



niin, ettei jatkossa jalosteta lainkaan ilman geenitestejä? Jos koiraa voidaan pennuttaa 
kolmannen kerran ainoastaan mikäli 50% jälkeläisistä on tutkittu terveeksi, millä velvoitetaan 
pennunostajat terveystarkastamaan koiransa niin, ettei se ole kuluttajansuojalain vastaisia? 

Lisääntyminen » Miten valvotaan, ettei keinosiemennystä käytetä väärin? Miten valvotaan, 
astuuko uros normaalisti, tai synnyttääkö narttu normaalisti?  

Pitkäikäisyys » Kuka valvoo pitkäikäisyyttä, ja miten tässä otetaan huomioon eläinsuojelulliset 
näkökohdat? 

Kohta 4.6 » Eikö koirasukupolvi ole viisi vuotta, ei neljä, kuten strategiaehdotuksessa 
puhutaan? Jos uroksella on jo yli 100 jälkeläistä, menevätkö sen jälkeen syntyneet pentueet 
EJ-rekisteriin, vai jäävätkö kokonaan rekisteröinnin ulkopuolelle? Miksi puolisisarparitus tulee 
olemaan kiellettyä, kun sama sukusiitosprosentti ja jopa enemmänkin pystytään luvallisesti 
saamaan aikaan käyttäen muunlaista linjausta kuin puolisisarparitusta? Jos sama koira ei saisi 
esiintyä viiden polven sukutaulussa kuin kerran, ei geneettisesti kapeiden rotujen jalostaminen 
olisi jatkossa enää mahdollista.  

Kohta 5 » Ilmeisesti tässä tarkoitetaan, että tulevaisuudessa kaikkien pentujen dna-testaus 
tulee pakolliseksi. Sen lisäksi, että kyseessä on suuri kustannuserä kasvattajille, ei ole oikein 
rangaista kaikkia kasvattajia siitä, että marginaalinen epärehellisten kasvattajien joukko ei 
ilmoita pentueidensa todellisia sukutauluja. Mitkä tarkalleen ottaen ovat ”merkittävimmät 
rajoitukset”, joista tässä puhutaan? Rotukohtaisten luonneprofiilien tekeminen on 
kääpiöpinsereiden osalta vielä kaukaista tulevaisuutta, koska testattujen koirien määrät eivät 
ole riittävät.  

Anatomiset ääripiirteet » Kuka kouluttaa ulkomuototuomarit tunnistamaan jonkun tietyn rodun 
epäterveet piirteet? Koskeeko tämä ainoastaan uusia tuomareita, vai myös jo vuosikymmenet 
arvostelleita? Kuka mittaa rodun hyvät jalostuskandidaatit, ja kuka suosittelee niiden 
jalostuskäyttöä, rotujärjestö vai Kennelliitto? Lisäksi, koskeeko tämä kaikkia rotuja, vai 
ainoastaan ongelmarotuja? 

Perinnölliset viat ja sairaudet » Miksi jalostustietojärjestelmään on tarpeellista lisätä ’arvio’, 
miksi ei pysytä faktoissa? Miten tuontikoirien suvun osalta voidaan laatia tällainen arvio? Miksi 
mahdollisimman monelle seikalle on saatava laskettua keskiarvo tai indeksi? Indeksit ovat 
varmasti hyvä työväline jalostuksen tueksi, mutta miten huolehditaan siitä, ettei 
indeksilaskennasta (minkä tahansa seikan suhteen) tule itseisarvo? Koiranjalostus ei ole eikä 
siitä koskaan tule puhdasta matematiikkaa. 

Pitkäikäisyys ja kuolinsyyt » Miksi kuolleet pennut täytyy rekisteröidä? Eikö tämä nimenomaan 
vääristä tilastoja ja sukulinjoja, riippuen siitä kuinka rehellisesti tai epärehellisesti kasvattajat 
ilmoittavat kuolleista pennuistaan? 

Perinnöllinen monimuotoisuus » Kuka tiedottaa ja millä keinoin, ns. kotikoirien tarpeesta 
jalostuskäytössä? Kuka järjestää, ja millä resurssein, kotikoirakatselmuksia? 

  

 


